

Archief Adrienne Minette Boissevain-van Lennep

Inventarisnummer: 0054

atria

HON RÄDDADES AV BERNADOTTE

den strålande fru Boissevain-van Lennep, som predikar fred med hjälp av »den holländska fredskjolen»!

sedan inte vetat mer än ni eller jag. Och de hade kanske inte så förfärligt mycket ädla känslor att ta av. I varje fall inte i fängelsets dagliga hemska nötning under yttre förhållanden som de aldrig förut varit med om.

Sju kvinnor i en cell...

Sju kvinnor, nyss tillfångatagna av Gestapo, satt i en cell. De hade tre halm-säckar att dela på, plus en enda brits, och där låg en kvinna med rinnande sår på benen. De andra sex fick dela på säckarna på golvet. Men en av dem var en fiskargumma, tagen direkt från sitt stånd i sina arbetskläder, och i den instängda luften luktade hennes kläder så förskräckligt av fisk, att ingen ville dela sovplats med henne. Det var ständigt diskussioner och gräl mellan de sju holländskorna, som

kanske borde ha haft så mycket gemensamt, och det var inte bara om fisklukten.

Så kom det en gåva till cellen. Inte mat, inte brev — sådant kom inte fram. Men detta var en enkel scarf, gjord av brokiga tygbitar, och den fick lov att hänga på väggen. Avsändaren visste aldrig om den kom fram, inte förrän efter kriget. De i cellen hörde aldrig från vem den kom. Men en av dem kände igen den ändå. Fru Boissevain-van Lennep (med mannens namn före sitt eget, som man gör i Holland) såg varifrån bitarna kom; från hennes vaninnas, fru Posthumus-van der Goots klänningar, från hennes dötters

(Forts. å sid. 58.)

Nedan: När alla drottning Juliana undersåtar hyllade henne på hennes kröningssdag, var också fru Boissevain-van Lennep och hennes lappkjolar med i festligheterna.



I Kansas ålskade man fredskjolen och gjorde efter den, var och en på sitt sätt. Det syns på kjolarna att amerikanskornas temperament är ett annat än holländskornas!

Holland var ockuperat. Motståndsrörelsen satte i gång, med stor entusiasm men inte särskilt mycket erfarenhet, och hade mest amatörer att lita på. Rätt vad det var, satt amatörerna i fängelse, Amsterdams vanliga polisfängelse kanske, och väntade på transport till något annat och betydligt värre ställe. Men amatörer var de fortfarande, kanske husmödrar, kanske studenter, och om krig och spioneri och passförfalskning hade de för kort tid



HUR LÅNGT BÖR

har Husmoderns utsända vänlighetsexpert sannerligen prövat denna gång, då han traskat omkring utan plånbok i Floda.

Husmoderns vänlighetskampanj, vars start väckte en sådan glad uppmärksamhet förra veckan, fortsätter här med nästa rapport från vår utsända vänlighetsexpert om svensk hjälpsamhet och vänlighet. Denna gång har vänlighetsexperten gjort en djupdykning — han prövar hjälpsamheten på de ömtåligaste av alla områden, det ekonomiska. Naturligtvis är det vanskligt att skriva några lagar för hjälpsamheten i det avscendet och artikeln här får givetvis inte tas som en uppmaning att man i alla situationer bör offra en tvåkrona eller släppa en medellös främpling in i sitt hem! Det är också enda gången under vår vänlighetskampanj som vänlighetsexperten prövar hjälpsamheten utefter de linjer, som redovisas i denna artikel. Men upplevelsen har gett honom åtskilligt erfarenhetsstoff. Han vet nu att det säkert i allmänhet inte är utan mycket tvingande skäl folk ber om en slant till hjälp. Kosta därför på er att bemöta bönen — även om den måste avslås — med vänlighet! Det gjorde de här tre flodaborna först och främst och sen tog de därtill nästa steg: de gav med rund hand.

Aven annan visad vänlighet än den som kommer vår vänlighetsexpert till del vill Husmodern gärna registrera nu under några veckor. Vi tar alltså med nöje emot skriftliga kortfattade skildringar om visad vänlighet, sådan ni kan ha mött den. Skriv och berätta situationen och uppge namn såväl på den som bevisat vänligheten som på brevskrivaren. De bästa historierna prisbelönas, varvid prisen lämpligen delas mellan berättaren och den som bevisat vänligheten. Tävlingsstiden utgår tisdagen den 1 nov. Ett första pris på 100 kr. utdelas och vidare ett andra pris på 50 kr. samt två 25-kronorspris. Dessutom honoreras alla införda bidrag med minst 10 kr. Skriv »Visad vänlighet» på kuvertet och adressera det till Husmoderns Redaktion, Sveavägen 53, Stockholm.



Hon får veckans hundralapp för vänlig hjälpsamhet! Det är fru Ester Nilsson i sitt pensionat Björkedal i Floda, som trots att hon blivit lurad ett par gånger dock tog risken att bistå vänlighetsexperten.

— Från vår mystiske medarbetare. —

Jag har alltid älskat resor och inom mig har jag så ofta avundats dessa ryktbara resenärer som man ständigt ser avporträtterade i bladen på färd från eller till flyghamnen eller stående med ett leende i kamerornas blixtljus. Själva har jag inte haft råd att resa mycket mera än till ett begränsat antal platser i sydsvenska landsorten och döm om min förtjusning, när Husmoderns förstående redaktörer bad mig göra en resa för tidningens räkning till några av landets nyckelstäder. Redan från början poängterade jag givetvis att jag saknade resvana, men i detta

fall tycktes det lyckligtvis sakna varje betydelse. Snarare var det en fördel eftersom min uppgift nu som förra gången gällde att framkalla den naturliga vänlighet som de flesta av oss här inom oss, fastän tyvärr inte alltför många öppet visar den. Då jag inte alls begriper mig på det digra verk som kallas »Sveriges kommunikationer», i vilket jag för övrigt stundom sett resenärer bläddra med mycket förvirrad min, och då jag inte heller riktigt insett meningen med tidtabeller och liknande, är jag som ett hjälplöst barn på resor och jag måste alltid fråga mig fram. Jag är praktiskt taget hemfallen åt folks godtycke och därför händer det ofta

Tack för vänligheten!

säger Husmodern denna vecka till tre hjälpsamma flodabor, som ni ser här på sidorna. Vilka blir de prisbelönta nästa vecka? Husmoderns vänlighetskampanj fortsätter och ingen vet var vänlighetsexperten har sin gång!

T. h.: »Olyckor kan vi ju alla råka ut för», sa hr C. A. Myhrberg och sen beslöts han och hans hustru att hjälpa vänlighetsexperten, med ett lån på 2 kr. Det blev 25 kr. nu från Husmodern!

